
PĀRSKATS PAR IEPIRKUMU UZRAUDZĪBAS BIROJA 
PUBLICĒTAJIEM PAZIŅOJUMIEM 2006.GADĀ

Rīga, 2007



Saturs

1. Paziņojumu skaita un kopējās līgumcenas sadalījums.......................3     

2. Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar „Publisko iepirkumu likumu” un   
likumu “Par iepirkumu valsts vai pašvaldību vajadzībām”................7

3. Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar 2006.gada 14.novembra Ministru   
kabineta noteikumiem Nr.934 un 2004.gada 13.jūlija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.603...........................................................................11

4. Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar likumu “Par iepirkumu sabiedrisko   
pakalpojumu sniedzēju vajadzībām”..................................................12 

5. Iepirkumu sadalījums pēc CPV kodiem.............................................13   

6. Iepirkumu skaita sadalījums pēc piegādātājiem..................................16  

7. Kopējā paziņojumu skaita sadalījums pa mēnešiem...........................17  

Secinājumi...........................................................................................19

            Pielikumi.........................................................................................  .....21  



1. Paziņojumu skaita un kopējās līgumcenas sadalījums

Saskaņā ar „Publisko iepirkumu likumu” (kā arī līdz 2006.gada 1.maijam 
spēkā esošo likumu “Par iepirkumu valsts vai pašvaldību vajadzībām”), likumu 
“Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” un 2006.gada 
14.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.934 „Noteikumi par iepirkuma 
procedūru pasūtītāja finansētiem projektiem” (un 2004.gada 13.jūlija Ministru 
kabineta  noteikumiem  Nr.603 “Noteikumi  par  iepirkuma  procedūrām  un  to 
piemērošanas kārtību pasūtītāja finansētiem projektiem”) Iepirkumu uzraudzības 
birojs publicē internetā uzaicinājumus piedalīties iepirkumos valsts, pašvaldību, 
Eiropas Savienības strukturālo instrumentu un nacionālā līdzfinansējuma, kā arī 
sabiedrisko pakalpojumu uzņēmumu vajadzībām un rezultātu paziņojumus (t.i., 
rezultātus izsludinātajiem uzaicinājumiem par iepirkumu veikšanu).

2006.gadā Iepirkumu uzraudzības birojs ir publicējis 14 223 paziņojumus, 
tajā skaitā 6 672 paziņojums par līgumu un 7 551 rezultātu paziņojumu.

1.tabula
Kopējais paziņojumu skaits un kopējā līgumcena 2006.gadā

 
Paziņojumu par 
līgumu skaits

Rezultātu paziņojumu 
skaits

Kopējā līgumcena, Ls, 
bez PVN

"Publisko iepirkumu likums", likums “Par iepirkumiem valsts vai pašvaldību 
vajadzībām”, 
Virs ES sliekšņa 791 765 829 154 895
Zem ES sliekšņa 4 834 5 780 412 717 413
Ministru kabineta noteikumi Nr.603/934
 929 886 297 490 650
Likums “Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām”
 118 120 505 125 860
Kopā 6 672 7 551 2 044 488 818

Saskaņā ar „Publisko iepirkumu likumu”, likumu “Par iepirkumiem valsts 
vai pašvaldību vajadzībām” virs ES sliekšņa publicēti  1 556 paziņojumi (tajā 
skaitā  791  paziņojumi  par  līgumu un  765  rezultātu  paziņojumi par  kopējo 
summu 829 154 895 Ls) jeb 10,9% no kopējā paziņojumu skaita un 40,5% no 
kopējās līgumcenas.

Zem ES  sliekšņa  tika  publicēti  10  614  paziņojumi  (tajā  skaitā  4  834 
paziņojumi  par  līgumu un 5 780 rezultātu  paziņojumi  par  kopējo līgumcenu 
412 717 413 Ls), kas sastādīja lielāko daļu no kopējā paziņojumu skaita (74,6%) 
un piekto daļu (20,2%) no kopējās līgumcenas. 

Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”:
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem

3



1.attēls
Paziņojumu skaita sadalījums, 2006.gadā,%

Saskaņā ar 
"P ublisko 

iepirkumu likumu" 
un likumu "P ar 

iepirkumiem valst s 
vai pašvaldību 
vajadzībām"; 

85,5%

Saskaņā ar likumu 
“ P ar iepirkumu 

sabiedrisko 
pakalpojumu 

sniedzēju 
vajadzībām ”; 

1,7%Saskaņā ar 
Minist ru kabinet a 

not eikumiem 
Nr.603 un 934; 

12,8%

Saskaņā ar  Ministru  kabineta  noteikumiem Nr.934 un Nr.603 publicēti 
1  815  paziņojumi  (tajā  skaitā  929  paziņojumi  par  līgumu  un  886  rezultātu 
paziņojumi par kopējo līgumcenu 297 490 650 Ls), kas veidoja 12,8% no kopējā 
paziņojuma skaita un 14,6% no kopējās līgumcenas.

2.attēls
Kopējās līgumcenas sadalījums 2006.gadā, %

Saskaņā ar Minist ru 
kabinet a 

not eikumiem  
Nr.603 un 934; 

14,6%

Saskaņā ar likumu 
“ P ar iepirkumu 

sabiedrisko 
pakalpojumu 

sniedzēju 
vajadzībām”; 24,7%

Saskaņā ar 
"P ublisko 

iepirkumu likumu" 
un likumu "P ar 

iep irkumiem  valst s 
vai pašvaldību 

vajadzībām"; 60,7%

Savukārt  saskaņā  ar  likumu  “Par  iepirkumu  sabiedrisko  pakalpojumu 
sniedzēju  vajadzībām” ir  izsludināti  1,7% no  kopējā  paziņojumu skaita,  t.i., 
kopējais  sabiedrisko  pakalpojumu  vajadzībām  izsludināto  paziņojumu  skaits 
2006.gadā bija – 238  (tajā skaitā 118 paziņojumi par līgumu un 120 rezultātu 
paziņojumi par  kopējo  līgumcenu  505  125 860  Ls)  un  24,7  %  no  kopējās 
līgumcenas.

Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”:
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem

4



2. tabula
Centralizēti veiktie iepirkumi un iepirkumi viena pasūtītāja vajadzībām, 
2006.gadā 

 
Iepirkum
u skaits

Īpatsvars
, %

Kopējā 
līgumcena, Ls, 

bez PVN
Īpatsvars, 

%
Centralizēti veiktie iepirkumi (vairāku pasūtītāju 
vajadzībām) 195 2,6 175 266 551 8,6
Iepirkumi viena pasūtītāja vajadzībām 7 356 97,4 1 869 222 267 91,4
Kopā 7 551 100,0 2 044 488 818 100,0
 

Kā redzams 2. tabulā lielākā daļa no iepirkumiem ir veikti viena pasūtītāja 
vajadzībām  –  97,4%  no  kopējā  iepirkumu  skaita  un  91,4%  no  kopējās 
līgumcenas. Savukārt centralizēti veiktie iepirkumi 2006.gadā ir izmantoti reti – 
vairāku  pasūtītāju  vajadzībām 2006.gadā  ir  veikti  2,6% no  iepirkumiem kas 
sastāda 8,6% no kopējās līgumcenas.

2006.gadā 43 iepirkumu gadījumos ir izmantotas vispārīgās vienošanās un 
uz to pamata noslēgti līgumi par kopējo līgumcenu 33 510 303 Ls.

3.tabula
Paziņojumu skaits un kopējo līgumcenu2005. – 2006.gadā

 2005.gads 2006.gads

Pieauguma temps 
salīdzinājumā ar 
2005.gadu (%)

Paziņojumi par līgumu 4 560 6 672 46,3
Rezultātu paziņojumi 5471 7 551 38,0
Kopējais paziņojumu skaits 10 031 14 223 41,8
Kopējā līgumcena, Ls 1 028 132 455 2 044 488 818 98,9

Salīdzinājumā  ar  2005.gadu,  2006.gadā  kopējā  līgumcena  ir  pieaugusi 
gandrīz divas reizes – t.i. par 98,9%. 

Salīdzinājumā ar 2005.gadu, 2006.gadā būtiski ir pieaudzis paziņojumu 
skaits – kopējais paziņojumu skaits pieaudzis par 41,8%. Lielākais pieauguma 
īpatsvars  veidojās  no  paziņojumu  par  līgumu  skaita  pieauguma –  46,3%. 
Attiecīgi  rezultātu  paziņojumu  skaits  2006.gadā  salīdzinot  ar 2005.gadu  ir 
pieaudzis par 38,0%. 

Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”:
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem

5



3.attēls
Paziņojumu skaits 2002. – 2006.gadā

2203 2572 3559 4560
66721966 2321

3581

5471

7551

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2002.gads 2003.gads 2004.gads 2005.gads 2006.gads

Paziņojumi par līgumu Rezultātu paziņojumi

Salīdzinot  ar  2005.gadu,  2006.gadā  kopējais  paziņojumu  skaits  ir 
pieaudzis par 4 192 paziņojumiem – tajā skaitā  paziņojumu par līgumu  skaits 
pieaudzis par 2 112 paziņojumiem,  bet rezultātu paziņojumu skaits par 2 080 
paziņojumiem. 

4.attēls
Kopējā līgumcena 2002. – 2006.gadā, Ls

553 556 643

1 028 132 455

2 044 488 818

393 020 847
498 879 445

0

500 000 000

1 000 000 000

1 500 000 000

2 000 000 000

2 500 000 000

2002.gads 2003.gads 2004.gads 2005.gads 2006.gads

Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”:
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem

6



Kopējā noslēgtā līgumcena 2006.gadā salīdzinot ar 2005.gadu pieaugusi 
par 1 016 356 363 Ls. Kā redzams 4.attēlā, 2006.gadā salīdzinot ar iepriekšējiem 
periodiem  ir  vērojams  visstraujākais  kopējās  līgumcenas  pieaugums,  kas  ir 
saistīts ar aktīvu ES fondu apguvi.

2. Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar „Publisko iepirkumu likumu” 
un likumu “Par iepirkumu valsts vai pašvaldību vajadzībām”

5.attēls
Paziņojumu skaita sadalījums virs un zem ES sliekšņa 2005.- 2006.gadā

2964

825

4834

791678

5780

765

4340

0

1000

2000

3000
4000

5000

6000

7000

Zem ES sliekšņa Virs ES sliekšņa Zem ES sliekšņa Virs ES sliekšņa

2005 2006

paziņojumi par līgumu iepirkumu procedūru rezultātu paziņojumi

Salīdzinot  zem ES  sliekšņa  publicēto  paziņojumu  skaitu  2006.gadā  ar 
2005.gadā  publicētajiem  paziņojumiem,  redzams,  ka  ir  pieaudzis  gan 
paziņojumu  par  līgumu,  gan  rezultātu  paziņojumu  skaits  (paziņojumu  par 
līgumu skaits pieaudzis par 63,1%, bet rezultātu paziņojumu skaits par 33,2%). 
Kopumā zem ES sliekšņa publicēto paziņojumu skaits 2006.gadā salīdzinājumā 
ar iepriekšējo gadu ir pieaudzis par 45,3%.

Savukārt virs ES sliekšņa publicēto paziņojumu skaits ir samazinājies par 
34 paziņojumiem par līgumu, bet rezultātu paziņojumu skaits pieaudzis par 87 
paziņojumiem.

Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”:
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem

7



4.tabula
Paziņojumi, kas izsludināti saskaņā ar „Publisko iepirkumu likumu”/ 
likumu “Par iepirkumu valsts vai pašvaldību vajadzībām” 2006.gadā

Iepirkumu procedūra Iepirkumu skaits
Virs ES sliekšņa
Atklāta procedūra 687
Informatīvais paziņojums 64
Sarunu procedūra ar paziņojumu 22
Slēgta procedūra 8
Metu konkurss/ Projektu (skiču) konkurss 5
Paātrināta sarunu procedūra 4
Paātrināta slēgta procedūra 1
Kopā 791
Zem ES sliekšņa
Cena aptauja 2804
Atklāts konkurss 1680
Informatīvais paziņojums 169
Sarunu procedūra ar paziņojumu 152
Metu konkurss/ Projektu (skiču) konkurss 21
Slēgts konkurss 4
Paātrināta sarunu procedūra 3
Paātrināts slēgts konkurss 1
Kopā 4834
Pavisam kopā 5625

Virs ES sliekšņa biežāk izmantotā iepirkumu procedūra ir bijusi atklāts 
konkurss  –  2006.gadā  bijuši  687  atklāti  konkursi,  informatīvie  paziņojumi 
izmantoti 64 reizes, sarunu procedūras 26 reizes, tajā skaitā 2006.gadā bijušas 
22 sarunu procedūras ar paziņojumu un 4 paātrinātas sarunu procedūras. Slēgtas 
procedūras veicot iepirkumus virs ES sliekšņa izmantotas 9 reizes, no kurām 
viena ir bijusi paātrināta slēgta procedūra. 2006.gadā ir bijuši 5  metu konkursi 
(projektu skiču konkursi).

Zem ES  sliekšņa  atšķirībā  no  2005.gada,  biežāk  izmantotā  iepirkumu 
procedūra ir bijusi cenu aptauja (2804 cenu aptaujas, kas ir vairāk kā puse – 
58%  no  zem  ES  sliekšņa  veiktajiem  iepirkumiem).  Tas  ir  skaidrojams  ar 
„Publisko  iepirkumu  likumā”,  kas  stājās  spēkā  2006.gada  1.maijā,  noteikto 
regulējumu veikt cenu  aptaujas iepirkumiem, kuru līgumcena ir no 10 000 Ls 
līdz 50 000 Ls preču un pakalpojumu iepirkumiem un no 10 000 līdz 120 000 Ls 
būvdarbu iepirkumiem. Savukārt, saskaņā ar likumu „Par iepirkumiem valsts vai 
pašvaldību  vajadzībām”,  kas  bija  spēkā  2005.gadā  preču  un  pakalpojumu 
iepirkumiem  ar  šādu  līgumcenu  slieksni  bija  jāveic  atklāts  konkurss,  bet 
būvdarbu  iepirkumiem  līdz  50 000  Ls  cenu  aptauja,  kas  nebija  jāizsludina 
Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā. 2006.gadā atklāti konkursi ir izmantoti 
1680 reizes.
Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”:
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem

8



6. attēls
Kopējās līgumcenas sadalījums virs un zem ES sliekšņa 2005.- 2006.gadā

796 227 332 829 154 895

221 867 896

412 717 413

0

100 000 000

200 000 000

300 000 000

400 000 000

500 000 000

600 000 000

700 000 000

800 000 000

900 000 000

Zem ES sliekšņa Virs ES sliekšņa Zem ES sliekšņa Virs ES sliekšņa

2005 2006

Kā redzams 6.attēlā 2006.gadā salīdzinot ar 2005.gadu ir pieaugusi gan 
kopējā līgumcena zem ES sliekšņa, gan arī virs ES sliekšņa. Zem ES sliekšņa 
pieaugums ir bijis 86% apmērā, virs ES sliekšņa pieaugums ir bijis salīdzinoši 
neliels – 4,1% apmērā. 

Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”:
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem

9



5.tabula
Rezultātu  paziņojumi,  kas  publicēti  saskaņā  ar  „Publisko  iepirkumu 
likumu” /“Par iepirkumu valsts vai pašvaldību vajadzībām” 2006.gadā

Iepirkumu procedūra Skaits
Kopējā līgumcena, 

Ls, bez PVN
Virs ES sliekšņa
Atklāta procedūra 623 674 062 207
Sarunu procedūra bez paziņojumiem 76 31 324 799
B daļas pakalpojumi 41 38 489 145
Slēgta procedūra 10 67 560 628
Sarunu procedūra 7 15 124 948
Paātrināta sarunu procedūra 4 2 371 635
Metu konkurss/ Projektu (skiču) 
konkurss * 3 63342
Paātrināta slēgta procedūra 1 158 191
Kopā 765 829 154 895
Zem ES sliekšņa
Cenu aptaujas 2 664 68 515 230
Atklāts konkurss 1 745 267 035 394
B daļas pakalpojumi 839 43 324 741
Sarunu procedūra bez paziņojumiem 326 22 045 165
Sarunu procedūra 174 6 314 406
Metu konkurss/ Projektu (skiču) 
konkurss * 17 16 719
Paātrināta sarunu procedūra 9 627 820
Slēgts konkurss 5 4 015 617
Paātrināts slēgts konkurss 1 822 321
Kopā 5 780 412 717 413
Pavisam kopā 6 545 1 241 872 308

*Saskaņā ar „Publisko iepirkumu likuma” 71.pantu, metu konkursiem, kuri ir organizēti  kā daļa no 
publiskā  pakalpojuma  līguma iepirkuma  procedūras,  paredzamo līgumcenu  nosaka,  ņemot  vērā  godalgu  un 
maksājumu kopējo apjomu, kā arī saskaņā ar šā likuma 63.panta trešo daļu noslēdzamā publiskā pakalpojuma 
līguma paredzamo līgumcenu, ja pasūtītājs paziņojumā par metu konkursu noteicis, ka šāds līgums tiks slēgts, 
savukārt paziņojumos tiek norādīta tikai paredzamā līgumcena par godalgām.

Virs  ES  sliekšņa  2006.gadā  uz  623  atklātu  procedūru  pamata  veikto 
iepirkumu kopējā līgumcena bija – 674 062 207 Ls, kas ir  81,3% no kopējas 
līgumcenas  par  iepirkumiem  virs  ES  sliekšņa.  Izmantojot  pārējās  iepirkumu 
procedūras,  kopējā  līgumcena  sastāda  18,7%  no  kopējās  virs  ES  sliekšņa 
līgumcenas (tajā skaitā lielākā kopējā līgumcena raksturīga slēgtām procedūrām 
– 67 718 819 Ls,  no kuras  158 191 Ls noslēgta  izmantojot  paātrinātu sarunu 
procedūru). 

Zem ES sliekšņa lielākais rezultātu paziņojumu skaits bija raksturīgs cenu 
aptaujām – 2664 paziņojumi, uz kuru pamata kopējā līgumcena 2006.gadā ir 
bijusi  68 515 230  Ls,  bet  lielākā  kopējā  līgumcena  bija  raksturīga  atklātiem 
konkursiem – 2006.gadā zem ES sliekšņa kopējā līgumcena bija  267 035 394 
Ls.  Atvieglotās  iepirkumu  procedūras  (B.daļas  pakalpojumi)  2006.gadā  tika 
izmantotas 880 reizes (tajā skaitā virs ES sliekšņa publicēts 41 paziņojums, zem 
Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”:
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem

10



ES sliekšņa  –  839 paziņojumi),  virs  ES  sliekšņa  kopējā  līgumcena  sastādīja 
38 489 145 Ls, bet zem ES sliekšņa – 43 324 741 Ls.

3. Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar 2006.gada 14.novembra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.934 un 2004.gada 13.jūlija 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.603

6.tabula
Uzaicinājumi iesniegt piedāvājumus, kas publicēti saskaņā ar 2006.gada 
14.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.934 un 2004.gada 
13.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.603

 
Paziņojumu skaits 

2005.gadā
Paziņojumu skaits 

2006.gadā

Pieauguma temps 
(%) salīdzinot ar 

2005.gadu
Uzaicinājums iesniegt piedāvājumu 491 884 80,0
Paziņojums par grozījumiem 
iepirkuma procedūras dokumentos 36 45 25,0
Kopā 527 929 76,3

Salīdzinot  ar  2005.gadu  2006.gadā  pasūtītāja  finansēto  projektu 
uzaicinājumu paziņojumu skaits ir pieaudzis par 80%, bet izsludināto iepirkumu 
procedūru grozījumu skaits ir pieaudzis par 25%.

7.tabula
Paziņojumi par lēmumu pieņemšanu, kas publicēti izsludinātas saskaņā ar 
2006.gada 14.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.934 un 
2004.gada 13.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.603

Paziņojumu skaits Kopējā līgumcena, Ls, bez PVN

20
05

.g
ad

s

20
06

.g
ad

s Pieauguma 
temps (%) 

salīdzinot ar 
2005.gadu 20
05

.g
ad

s

20
06

.g
ad

s Pieauguma 
temps (%) 

salīdzinot ar 
2005.gadu

Paziņojums par 
lēmumu pieņemšanu 397 886 123,2 134 619 353 297 490 650 120,0

Pasūtītāja  finansēto  projektu  paziņojumu par  lēmumu skaits  2006.gadā 
salīdzinot  ar  2005.gadu  ir  ievērojami  pieaudzis  –  par  123,2%,  bet  kopējā 
līgumcena ir pieaugusi par 120%.

Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Publisko iepirkumu likumu”:
Virs ES sliekšņa – virs 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem
Zem ES sliekšņa – no 10 000 Ls līdz 92 169 Ls precēm un pakalpojumiem un no 10 000 Ls līdz Ls 3 550 844 Ls būvdarbiem

11



4. Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar likumu “Par iepirkumu 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām”

8.tabula
Paziņojumi par līgumu, kas izsludinātas saskaņā ar likumu “Par iepirkumu 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām”

 

Paziņojumu par 
līgumiem skaits 

2005.gadā

Paziņojumu par 
līgumiem skaits 

2006.gadā

Pieauguma 
temps (%) 

salīdzinot ar 
2005.gadu

Periodiskais informatīvais 
paziņojums 12 4 33,3
Līguma paziņojums 83 112 134,9
Paziņojums par kvalifikācijas 
sistēmu 0 2  - 
Kopā 95 118 124,2

2006.gadā  kopējais  sabiedrisko  pakalpojumu  uzņēmumu  paziņojumu 
skaits  bija  238 paziņojumi (tajā  skaitā  118 paziņojumi par  līgumiem un 120 
paziņojumi par līgumu tiesību piešķiršanu).

Salīdzinājumā  ar  2005.gadu,  2006.gadā  sabiedrisko  pakalpojumu 
paziņojumu  skaits  ir  palielinājies  no  151  paziņojuma  2005.gadā  līdz  283 
paziņojumiem 2006.gadā (jeb par 57,6%).

9.tabula
Paziņojumi par līgumu tiesību piešķiršanu, kas publicēti saskaņā ar likumu 
“Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām”

 
 

Paziņojumu skaits  Kopējā līgumcena, Ls, bez PVN

20
05

.g
ad

s

20
06

.g
ad

s Pieauguma 
temps (%) 

salīdzinot ar 
2005.gadu 2005.gads 20

06
.g

ad
s

Pieauguma 
temps (%) 
salīdzinot 

ar 
2005.gadu

Paziņojumi par 
tiesību piešķiršanu 56 120 114,3 97 285 770 505 125 860 419,2
Tajā skaitā:
Atklāts konkurss  - 100  -  - 380 194 642  -
Sarunu procedūra  - 18  -  - 115 120 036  -
Slēgta procedūra - 2 - - 9811 183 -

Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar “Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām”:            12
Virs ES sliekšņa – precēm un pakalpojumiem no 283 906 Ls, būvdarbiem no 3 550 844 Ls
Zem ES sliekšņa – precēm un pakalpojumiem līdz 283 906 Ls, būvdarbiem līdz 3 550 844 Ls



5. Iepirkumu sadalījums pēc CPV kodiem

Analizējot  iepirkumu  sadalījumu  pēc  galvenajām  CPV  kodu  grupām 
2006.gadā,  redzams,  ka  pērkot  būvdarbus,  preces  un  pakalpojumus  ir  veikti 
6628 iepirkumi par kopējo līgumcenu  1 742 358 994  Ls, bet  923 iepirkumiem 
(kopējā līgumcena 302 129 824 Ls) nav bijis jāpiemēro CPV kods, jo saskaņā ar 
Ministru kabineta noteikumiem Nr. 603 veiktajiem iepirkumiem, sludinājumu 
veidlapās nav paredzēta vieta CPV kodiem, savukārt, pārējie iepirkumi, kuriem 
netika  piemēroti  CPV kodi  ir  telpu  noma,  kas  saskaņā  ar  ES  direktīvām  ir 
izņēmums. Atbilstoši  Ministru kabineta noteikumiem Nr.603/934,  veikti  886 
iepirkumi par kopējo līgumcenu 297 490 650 Ls, bet par telpu nomu veikti 37 
iepirkumi par kopējo līgumcenu 4 639 174 Ls.

10.tabula
Iepirkumu sadalījums pēc CPV kodiem galvenajās preču grupās 2006.gadā

Iepirkumu veids
Iepirkumu 

skaits

Kopējā 
līgumcena, Ls, 

bez PVN
Preces 2 477 617 799 439
Būvdarbi 2 042 528 074 158
Pakalpojumi 2 109 596 485 397
Kopā 6 628 1742 358 994
Iepirkumi, kuriem netiek piemērots CPV kods 923 302 129 824
  Tajā skaitā:
  Iepirkumi, kuri veikti saskaņā Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 603/934 886 297 490 650
  Telpu noma 37 4 639 174
Pavisam kopā 7 551 2 044 488 818

Vērtējot iepirkumus pēc iepirkumu procedūru skaita, 7.attēlā redzams, ka 
2006.gadā  skaitliski  visvairāk  veikti  preču  iepirkumi  –  2477  iepirkumi,  kas 
sastādīja  32,8% no kopējā rezultātu  paziņojumu skaita.  Tajā  skaitā  visbiežāk 
2006.gadā tika pirkta biroja un skaitļošanas tehnika, to aprīkojums un piederumi 
– veikti 433 iepirkumi, medicīniskās un laboratoriju ierīces, optiskās un precīzo 
parametru ierīces, rokas pulksteņi un pulksteņi, farmaceitiski līdzekļi un saistītie 
medicīniskie  palīgmateriāli  (355  iepirkumi),  Mehāniskie  transportlīdzekļi, 
piekabes un transportlīdzekļu detaļas – 355 iepirkumi (sīkāk skatīt 1.pielikumā). 

13



7.attēls
Iepirkumu skaita sadalījums pēc CPV kodiem 2006.gadā,% 

Pakalpojumi; 
27,9%

Iepirkumi, kuriem 
netiek piemērots  

CPV kods; 
12,2%

Būvdarbi; 
27,1%

Preces; 
32,8%

2006.gadā  tika  veikti  2109  pakalpojumu  iepirkumi,  no  kuriem  visvairāk 
arhitektūras,  celtniecības,  juridiskie,  grāmatvedības  un  uzņēmējdarbības 
pakalpojumi (609 iepirkumi) un atpūtas,  kultūras un sporta pakalpojumi (237 
iepirkumi) kā arī izglītības pakalpojumi (190) (sīkāk skatīt 3.pielikumā).

2006.gadā tika veikti 2042 būvdarbu iepirkumi un 923 iepirkumi, kuriem 
netiek piemēroti CPV kodi. 

8.attēls
Kopējās līgumcenas sadalījums pēc CPV kodiem 2006.gadā, Ls

Pakalpojumi; 
29,2%

Preces; 
30,2%

Būvdarbi; 
25,8%

Iepirkumi, kuriem 
netiek piemērots 

CPV kods; 
14,8%

Lielākā kopējā līgumcena 2006.gadā bija raksturīga preču iepirkumiem – 
617 799  439  Ls,  kas  sastādīja  trešo  daļu  (30,2%)  no  kopējās  līgumcenas 
2006.gadā. Lielākā  līgumcena  no  preču  iepirkumiem bija  raksturīga  ierīcēm, 
iekārtām, aprīkojumam, aparātiem un ar to saistītiem izstrādājumiem – kopējā 
līgumcena  –  212  363 130  Ls,  par  medicīniskajām  un  laboratoriju  ierīcēm, 
optiskām un precīzo parametru ierīcēm, farmaceitiskajiem līdzekļiem un ar to 

                                                                                                                                                  14



saistītajiem medicīniskiem palīgmateriāliem kopējā  līgumcena 2006.gadā  bija 
86 759 304 Ls (sīkāk skatīt 2.pielikumā).

Par pakalpojumu iepirkumiem kopējā līgumcena bija 596 485 397 Ls, tajā 
skaitā lielākā summa tika noslēgta par  finanšu starpniecības pakalpojumiem 292 
405 303Ls,  arhitektūras,  celtniecības,  juridiskie,  grāmatvedības  un 
uzņēmējdarbības pakalpojumi – 86 305 070 Ls (sīkāk skatīt 4.pielikumā).

Savukārt, par būvdarbiem kopējā līgumcena sastādīja 528 074 158 Ls, kas 
ir ceturtā daļa (25,8%) no kopējās līgumcenas 2006.gadā. 

2006.gadā kopējā līgumcena par iepirkumiem, kuriem netiek piemēroti 
CPV kodi bija 302 129 824 Ls. 

15



6. Iepirkumu skaita sadalījums pēc piegādātājiem
11.tabula

Uzņēmumi, ar kuriem visbiežāk 2006.gadā noslēgti iepirkumu līgumi

Uzņēmumi
Noslēgto 

līgumu skaits
1. SIA "Latvija Statoil" 91
2. SIA "Arbor Medical Korporācija" 68
3. SIA "B. Braun Medical" 67
4. SIA "Tamro" 61
5. AS „Recipe Plus” 58
6. SIA "Sonex Rīga" 55
7. SIA "Baltic Motors LTD" 49
8. SIA "Lattelecom Technology" 47
9. VAS "Ceļu inženieri" 43
10. SIA „Komerccentrs DATI grupa” 41
11. SIA "Inter Rīga" 40
12. AS "Virši - A" 38
13. SIA "Baltijas Autolīzings" 36
14. SIA „Elpis” 35
15. AS "Capital" 34
16. SIA „Futurus Food” 34
17. BTA apdrošināšanas akciju sabiedrība 32
18. MPVAS ,,Latvijas Nafta" 32
19. SIA "SAV" 32
20. VAS ,,Latvijas autoceļu uzturētājs" 29
21. SIA "Metrum" 28
22. SIA „Oriola Rîga” 28
23. AS "8 CBR" 27
24. SIA "Magnum Medical" 27
25. SIA "Abero" 26
26. SIA "Ardo Plus" 26
27. SIA "INVITROS" 25
28. SIA "Ordālija" 24
29. AAS "Balta" 23
30. AS „ĒTOSS” 22
31. SIA "GVG SERVISS" 21
32. SIA "Rēzeknes gaļas kombināts" 21
33. SIA "Valmieras Maiznieks" 21
34. AAS "RSK" 20
35. AS "UPB" 20
36. SIA "Lukoil Baltija R" 20
37. SIA "RusLatNafta" 20

Kā redzams 11.tabulā lielākais ar vienu firmu noslēgtais līgumu skaits ir 
raksturīgs veicot degvielas un naftas produktu iepirkumu – ar SIA "Latvija 
Statoil" 2006.gadā noslēgts 91 līgums. 

Liels ar vairākām firmām noslēgto līgumu skaits ir raksturīgs arī pērkot 
medicīnas  preces  un  iekārtas  2006.gadā  visbiežāk  šīs  preces  piegādāja  SIA 
"Arbor Medical Korporācija" (68 līgumi), SIA "B. Braun Medical" (67 līgumi), 
SIA "Tamro" (61 līgums), AS „Recipe Plus” (58 līgumi).

Datortehnoloģiju jomā visvairāk līgumu ir noslēgti ar 6 uzņēmumiem - 
SIA "Sonex Rīga"- 55 līgumi, SIA "Lattelecom Technology" – 47 līgumi, SIA 

16



„Komerccentrs DATI grupa” – 41 līgums, “Inter Rīga” – 40 līgumi, “Capital” – 
34 līgumi.

Transportlīdzekļu iepirkumos (CPV kods – „Mehāniskie transportlīdzekļi, 
piekabes un transportlīdzekļu detaļas”) lielākais iepirkumu skaits ir raksturīgs 
vienam  uzņēmumam  -  SIA  "Baltic  Motors  LTD"  (49  līgumiem).  Līdzīga 
situācija vērojama iepirkumos par celtniecības pakalpojumu veikšanu lielākais 
līgumu skaits noslēgts ar VAS „Ceļu inženieri” – 43 līgumi.

7. Kopējā paziņojumu skaita sadalījums pa mēnešiem

9.attēls
Paziņojumu skaits pa mēnešiem 2006.gadā

422 456 531 470 345
680 635 643 601

775 748

366

502 500

728
487

378

519 644 755
645

678 756

959

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

ja
nv

ār
is

fe
br

uā
ris

m
ar

ts

ap
rīl

is

m
ai

js

jū
ni

js

jū
lij

s

au
gu

sts

se
pt

em
br

is

ok
to

br
is

no
ve

m
br

is

de
ce

m
br

is
Paziņojumi par līgumu Rezultātu paziņojumi

Vislielākais  paziņojumu  par  līgumu  skaits  2006.gadā  bija  vērojams 
oktobrī  (775),  bet  vismazākais  janvārī  (422).  Atšķirīga  tendence  ir  vērojama 
paziņojumu  par  rezultātiem  skaita  sadalījumam  pa  mēnešiem  –  augsts 
paziņojumu  par  rezultātiem  skaits  2005.gadā  bija  raksturīgs  gada  nogalē, 
vislielāko paziņojumu skaitu sasniedzot decembrī (959),  bet vismazāko maijā 
(378).

17



10. attēls
Paziņojumu par līgumu un rezultātu paziņojumu skaita vidējais sezonalitātes  

indekss 2002. – 2006.gadā (%)

140,51

72,8

103,3
110,6 121,62

97,27

96,72
84,58

99,91

114,50 107,70

86,11
69,43

83,47
98,19

129,2

94,8

100,5

87,8 80,2

92,6
101,8

155,4

70,9

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

140,00

160,00

180,00

ja
nv

ār
is

fe
br

uā
ris

m
ar

ts

ap
rīl

is

m
ai

js

jū
ni

js

jū
lij

s

au
gu

sts

se
pt

em
br

is

ok
to

br
is

no
ve

m
br

is

de
ce

m
br

is

P aziņojumu par līgumu skait a vidējais sezonalit āt es indekss 2002. - 2006.gads (%)

P aziņojumu rezult āt iem skait a vidējais sezonalit āt es indekss 2002. - 2006.gads (%)

Kopumā  paziņojumu  par  līgumu  skaitu  laika  periodā  no  2002.līdz 
2006.gadam sezonalitāte visvairāk ietekmē oktobra mēnesī (vidēji 140,51% no 
vidējā  mēneša  paziņojumu  skaita)  un  janvārī  (69,43%  no  mēneša  vidējā 
paziņojumu  skaita).  Tas  skaidrojams  ar  budžeta  sadali  valsts  iestādēs  un 
uzņēmumos, kas notiek gada sākumā, līdz ar to gada sākumā paziņojumu skaits 
ir  neliels,  bet  laika  periodā  līdz  aprīlim,  kamēr  tiek  sagatavota  iepirkumu 
dokumentācija  tas  pieaug.  Savukārt,  oktobrī  ir  visoptimālākais  laiks,  lai 
izsludinātu iepirkumu procedūru ar mērķi to pabeigt līdz kalendārā gada beigām. 

Sākot  ar  oktobri  paziņojumu  par  rezultātiem  ir  tendence  pieaugt,  kas 
skaidrojams ar gada sākumā izsludinātajiem lielajiem iepirkumiem. Paziņojumu 
par rezultātiem skaita izmaiņas sezonalitātes ietekmē visbūtiskākās ir decembrī 
(155,4% no mēneša vidējā skaita) un janvārī (70,9% no mēneša vidējā skaita). 

Kā  redzams  vērojama  tendence  –  sezonalitātes  līmenis,  kas  raksturīgs 
paziņojumiem  par  līgumu  kādā  konkrētā  mēnesī,  pēc  2  mēnešu  perioda 
atspoguļojas  paziņojumu  par  rezultātiem  skaita  sezonalitātes  līmenī.  Tas 
skaidrojams  ar  laika  periodu  (vidēji  2  mēneši),  kas  nepieciešams  iepirkumu 
procedūras norisei, pretendentu izvērtēšanai un lēmuma par konkursa uzvarētāju 
pieņemšanai.   

18



11.attēls 
Kopējais paziņojumu skaita vidējais sezonalitātes indekss 2002. – 2006.gadā 

(%)

70,2

121,9
125,5125,1

104,6108,7
98,996,1

82,3
92,1

96,5

78,0

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

140,0
ja

nv
ār

is

fe
br

uā
ris

m
ar

ts

ap
rīl

is

m
ai

js

jū
ni

js

jū
lij

s

au
gu

st
s

se
pt

em
br

is

ok
to

br
is

no
ve

m
br

is

de
ce

m
br

is

Vērtējot kopējā paziņojumu skaita sezonalitāti, redzams, ka laika periodā 
no 2002.līdz 2005.gadam sezonalitātes ietekmē ievērojami augstāks paziņojumu 
skaits  ir  oktobrī  (125,1%),  novembrī  (125,5%)  un  decembrī  (121,9%),  bet 
viszemākais janvārī (70,2%).  

Secinājumi

2006.gadā Iepirkumu uzraudzības birojs ir publicējis 14 223 paziņojumus, 
tajā  skaitā  6  672  paziņojumus  par  līgumu  un  7  551  rezultātus  par  kopējo 
līgumcenu 2 044 488 818 Ls.
Tajā skaitā:

• Saskaņā  ar  “Publisko  iepirkumu  likumu”  (un  likumu  “Par 
iepirkumiem valsts vai pašvaldību vajadzībām”) publicēti  12 170 
paziņojumi par kopējo noslēgto līgumcenu 1 241 872 308 Ls, kas 
veidoja 85,6% no kopējā paziņojumu skaita un 60,7% no kopējās 
noslēgtās līgumcenas;

• Saskaņā  ar  14.novembra  Ministru  kabineta  noteikumiem  Nr.934 
„Noteikumi  par  iepirkuma  procedūru  pasūtītāja  finansētiem 
projektiem” (un 2004.gada 13.jūlija Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.603 “Noteikumi par iepirkuma procedūrām un to piemērošanas 
kārtību  pasūtītāja  finansētiem  projektiem”)  publicēti  1815 
paziņojumi par kopējo noslēgto līgumcenu 297490650, kas veidoja 
12,8% no kopējā paziņojumu skaita un 14,6% no kopējās noslēgtās 
līgumcenas;

19



• Saskaņā  ar  likumu  “Par  iepirkumu  sabiedrisko  pakalpojumu 
sniedzēju  vajadzībām” publicēti  238  paziņojumi  par  kopējo 
noslēgto  līgumcenu  505125860  Ls,  kas  veidoja  1,7% no  kopējā 
paziņojumu skaita un 24,7% no kopējās noslēgtās līgumcenas.

2006.gadā 2,6% no iepirkumiem veikti  centralizēti  – vairāku pasūtītāju 
vajadzībām  (attiecīgi  8,6%  no  kopējās  noslēgtās  līgumcenas  noslēgt 
pamatojoties uz centralizēti veiktajiem iepirkumiem).

Salīdzinājumā  ar  2005.gadu,  2006.gadā  kopējā  līgumcena  ir  pieaugusi 
gandrīz 2 reizes – t.i. par 98,9%, kas varētu būt skaidrojams ar ES fondu apguvi. 

Salīdzinājumā ar 2005.gadu, 2006.gadā būtiski ir pieaudzis paziņojumu 
skaits – kopējais paziņojumu skaits pieaudzis par 41,8%. Lielākais pieauguma 
īpatsvars  veidojās  no  paziņojumu  par  līgumu  skaita  pieauguma –  46,3%. 
Attiecīgi  rezultātu  paziņojumu  skaits  2006.gadā  salīdzinot  ar 2005.gadu  ir 
pieaudzis par 38,0%. 

2006.gadā skaitliski  visvairāk veikti  preču iepirkumi – 2477 iepirkumi, 
kas  sastādīja  32,8%  no  kopējā  Iepirkumu  uzraudzības  biroja  mājas  lapā 
publicēto iepirkumu skaita. Tajā skaitā visbiežāk 2006.gadā tika pirkta biroja un 
skaitļošanas tehnika, to aprīkojums un piederumi – veikti  433 iepirkumi.  Arī 
lielākā  kopējā  līgumcena  2006.gadā  bija  raksturīga  preču  iepirkumiem  – 
617 799  439  Ls,  kas  sastādīja  trešo  daļu  (30,2%)  no  kopējās  līgumcenas 
2006.gadā. Lielākā  kopējā  līgumcena  no  preču  iepirkumiem  bija  raksturīga 
ierīcēm, iekārtām, aprīkojumam, aparātiem un ar to saistītiem izstrādājumiem – 
kopējā līgumcena 212 363 130 Ls.

Degvielas  un  naftas  produktu,  medicīnas  preču  un  iekārtu, 
datortehnoloģiju  un  transportlīdzekļu  jomas  iepirkumiem  ir  raksturīgs  liels 
piešķirto līgumu skaits ar nelielu skaitu uzņēmumiem.

Vērtējot kopējā paziņojumu skaita sezonalitāti, redzams, ka laika periodā 
no 2002.līdz 2005.gadam sezonalitātes ietekmē ievērojami augstāks paziņojumu 
skaits  ir  oktobrī  (125,1%),  novembrī  (125,5%)  un  decembrī  (121,9%),  bet 
viszemākais janvārī (70,2%).  

20



Pielikumi

1. pielikums
Preču iepirkumu sadalījums galvenajās CPV kodu grupās pēc iepirkumu 
skaita

CPV kods CPV koda atšifrējums
Iepirkumu 

skaits

Kopējā 
līgumcena, 

Ls, bez PVN

30000000-9 Biroja un skaitļošanas tehnika, aprīkojums un piederumi 433 40 098 057

33000000-0

Medicīniskās un laboratoriju ierīces, optiskās un precīzo parametru ierīces, rokas 
pulksteņi un pulksteņi, farmaceitiski līdzekļi un saistītie medicīniskie 
palīgmateriāli 355 86 759 304

34000000-7 Mehāniskie transportlīdzekļi, piekabes un transportlīdzekļu detaļas 355 47 647 404
29000000-9 Ierīces, iekārtas, aprīkojums, aparāti un saistītie izstrādājumi 238 212 363 130
23000000-7 Naftas produkti un degvielas 206 48 574 173
15000000-8 Pārtikas produkti un dzērieni 161 9 454 757
24000000-4 Ķimikālijas, ķīmiskie produkti un mākslīgās šķiedras 132 34 548 246

36000000-1
Rūpniecības preces, mēbeles un amatniecības izstrādājumi, īpaša lietojuma 
izstrādājumi un saistītās preces 132 5 244 752

32000000-3 Radio, televīzijas, komunikāciju, telekomunikāciju un saistītās iekārtas un aparāti 74 12 760 218
31000000-6 Elektriskie mehānismi, aparāti, iekārtas un palīgmateriāli 71 33 486 828
28000000-2 Rūpnieciski izgatavoti izstrādājumi un materiāli 56 10 555 584
02000000-4 Mežkopības un mežistrādes produkti 40 1 125 783
18000000-9 Apģērbi un apģērba piederumi 33 5 559 119
01000000-7 Lauksaimniecības, dārzkopības, medniecības un saistītā produkcija 27 941 936
22000000-0 Dažāda veida iespieddarbi un priekšmeti drukāšanai 26 12 789 650
10000000-3 Akmeņogles, brūnogles, kūdra un citi ogļu produkti 22 1 050 031
21000000-3 Dažāda veida celuloze, papīrs un papīra izstrādājumi 20 5 887 903
25000000-1 Gumijas, plastmasas un plēves izstrādājumi 19 1 441 688
27000000-5 Parastie metāli un saistītie produkti 15 3 776 223
14000000-1 Raktuvju, karjeru izstrādes un citi saistītie produkti 13 21 551 744
20000000-6 Koks, koksnes izstrādājumi, korķa izstrādājumi, pīti grozi un pīti izstrādājumi 12 732 390
19000000-6 Āda, ādas izstrādājumi un apavi 10 1 111 599
35000000-4 Transporta iekārtas 9 19 644 784
17000000-2 Audumi un tekstilpreces 6 112 365

40000000-2
Elektrība, gāze, kodolenerģija un kodoldegviela, tvaiks, karstais ūdens un citi 
enerģijas avoti 5 483 208

11000000-0 Jēlnafta, dabasgāze, nafta un saistītie produkti 2 40 713

21



2. pielikums
Preču iepirkumu sadalījums galvenajās CPV kodu grupās pēc kopējās 
līgumcenas

CPV kods CPV koda atšifrējums
Iepirkumu 

skaits

Kopējā 
līgumcena, 

Ls, bez PVN
29000000-9 Ierīces, iekārtas, aprīkojums, aparāti un saistītie izstrādājumi 238 212 363 130

33000000-0
Medicīniskās un laboratoriju ierīces, optiskās un precīzo parametru ierīces, rokas 
pulksteņi un pulksteņi, farmaceitiski līdzekļi un saistītie medicīniskie palīgmateriāli 355 86 759 304

23000000-7 Naftas produkti un degvielas 206 48 574 173
34000000-7 Mehāniskie transportlīdzekļi, piekabes un transportlīdzekļu detaļas 355 47 647 404
30000000-9 Biroja un skaitļošanas tehnika, aprīkojums un piederumi 433 40 098 057
24000000-4 Ķimikālijas, ķīmiskie produkti un mākslīgās šķiedras 132 34 548 246
31000000-6 Elektriskie mehānismi, aparāti, iekārtas un palīgmateriāli 71 33 486 828
14000000-1 Raktuvju, karjeru izstrādes un citi saistītie produkti 13 21 551 744
35000000-4 Transporta iekārtas 9 19 644 784
22000000-0 Dažāda veida iespieddarbi un priekšmeti drukāšanai 26 12 789 650
32000000-3 Radio, televīzijas, komunikāciju, telekomunikāciju un saistītās iekārtas un aparāti 74 12 760 218
28000000-2 Rūpnieciski izgatavoti izstrādājumi un materiāli 56 10 555 584
15000000-8 Pārtikas produkti un dzērieni 161 9 454 757
21000000-3 Dažāda veida celuloze, papīrs un papīra izstrādājumi 20 5 887 903
18000000-9 Apģērbi un apģērba piederumi 33 5 559 119

36000000-1
Rūpniecības preces, mēbeles un amatniecības izstrādājumi, īpaša lietojuma 
izstrādājumi un saistītās preces 132 5 244 752

27000000-5 Parastie metāli un saistītie produkti 15 3 776 223
25000000-1 Gumijas, plastmasas un plēves izstrādājumi 19 1 441 688
02000000-4 Mežkopības un mežistrādes produkti 40 1 125 783
19000000-6 Āda, ādas izstrādājumi un apavi 10 1 111 599
10000000-3 Akmeņogles, brūnogles, kūdra un citi ogļu produkti 22 1 050 031
01000000-7 Lauksaimniecības, dārzkopības, medniecības un saistītā produkcija 27 941 936
20000000-6 Koks, koksnes izstrādājumi, korķa izstrādājumi, pīti grozi un pīti izstrādājumi 12 732 390

40000000-2
Elektrība, gāze, kodolenerģija un kodoldegviela, tvaiks, karstais ūdens un citi 
enerģijas avoti 5 483 208

17000000-2 Audumi un tekstilpreces 6 112 365
11000000-0 Jēlnafta, dabasgāze, nafta un saistītie produkti 2 40 713

22



3. pielikums
Pakalpojumu iepirkumu sadalījums galvenajās CPV kodu grupās pēc 
iepirkumu skaita

CPV kods CPV koda atšifrējums
Iepirkumu 

skaits

Kopējā 
līgumcena, Ls, 

bez PVN

74000000-9
Arhitektūras, celtniecības, juridiskie, grāmatvedības un uzņēmējdarbības 
pakalpojumi 609 86 305 070

92000000-1 Atpūtas, kultūras un sporta pakalpojumi 237 3 024 972
80000000-4 Izglītības pakalpojumi 190 13 624 517
77000000-0 Lauksaimniecības, mežsaimniecības un dārzkopības pakalpojumi 168 39 004 196
72000000-5 Datorpakalpojumi un saistītie pakalpojumi 160 22 449 271
66000000-0 Finanšu starpniecības pakalpojumi 152 292 405 303
50000000-5 Remonta, apkopes un uzstādīšanas pakalpojumi 133 31 433 461
55000000-0 Viesnīcu un restorānu pakalpojumi 97 6 221 530
73000000-2(4) Pētniecības un izstrādes pakalpojumi un saistītie konsultāciju pakalpojumi (4) 72 4 514 311
90000000-7 Notekūdeņu un atkritumu izvietošanas pakalpojumi, sanitārie un vides pakalpojumi 69 6 217 994

63000000-9
Ar transportu saistītie pakalpojumi un palīgpakalpojumi; ceļojumu aģentūru 
pakalpojumi 47 18 386 482

78000000-7 Iespiešanas, izdevniecības un saistītie pakalpojumi 40 3 216 797
85000000-9 Veselības un sociālie pakalpojumi 37 2 322 328
93000000-8 Dažādi pakalpojumi 26 845 164
60000000-8 Sauszemes transporta pakalpojumi un cauruļvadu transporta pakalpojumi 18 59 037 071
64000000-6 Pasta un telekomunikāciju pakalpojumi 17 2 815 059
70000000-1 Nekustamā īpašuma pakalpojumi 11 340 970
67000000-7 Finanšu starpniecības palīgpakalpojumi 9 3 059 301
75000000-6 Pārvaldes, aizsardzības un sociālā nodrošinājuma pakalpojumi 5 489 310
65000000-3 Komunālie pakalpojumi 4 584 871
61000000-5 Ūdensceļu transporta pakalpojumi 3 6 248
62000000-2 Gaisa transporta pakalpojumi 3 134 220
52000000-9 Mazumtirdzniecības pakalpojumi 2 46 950

23



4. pielikums
Pakalpojumu iepirkumu sadalījums galvenajās CPV kodu grupās pēc kopējās 
līgumcenas

CPV kods CPV koda atšifrējums
Iepirkumu 

skaits

Kopējā 
līgumcena, 

Ls, bez PVN
66000000-0 Finanšu starpniecības pakalpojumi 152 292 405 303

74000000-9
Arhitektūras, celtniecības, juridiskie, grāmatvedības un uzņēmējdarbības 
pakalpojumi 609 86 305 070

60000000-8 Sauszemes transporta pakalpojumi un cauruļvadu transporta pakalpojumi 18 59 037 071
77000000-0 Lauksaimniecības, mežsaimniecības un dārzkopības pakalpojumi 168 39 004 196
50000000-5 Remonta, apkopes un uzstādīšanas pakalpojumi 133 31 433 461
72000000-5 Datorpakalpojumi un saistītie pakalpojumi 160 22 449 271

63000000-9
Ar transportu saistītie pakalpojumi un palīgpakalpojumi; ceļojumu aģentūru 
pakalpojumi 47 18 386 482

80000000-4 Izglītības pakalpojumi 190 13 624 517
55000000-0 Viesnīcu un restorānu pakalpojumi 97 6 221 530
90000000-7 Notekūdeņu un atkritumu izvietošanas pakalpojumi, sanitārie un vides pakalpojumi 69 6 217 994
73000000-2(4) Pētniecības un izstrādes pakalpojumi un saistītie konsultāciju pakalpojumi (4) 72 4 514 311
78000000-7 Iespiešanas, izdevniecības un saistītie pakalpojumi 40 3 216 797
67000000-7 Finanšu starpniecības palīgpakalpojumi 9 3 059 301
92000000-1 Atpūtas, kultūras un sporta pakalpojumi 237 3 024 972
64000000-6 Pasta un telekomunikāciju pakalpojumi 17 2 815 059
85000000-9 Veselības un sociālie pakalpojumi 37 2 322 328
93000000-8 Dažādi pakalpojumi 26 845 164
65000000-3 Komunālie pakalpojumi 4 584 871
75000000-6 Pārvaldes, aizsardzības un sociālā nodrošinājuma pakalpojumi 5 489 310
70000000-1 Nekustamā īpašuma pakalpojumi 11 340 970
62000000-2 Gaisa transporta pakalpojumi 3 134 220
52000000-9 Mazumtirdzniecības pakalpojumi 2 46 950
61000000-5 Ūdensceļu transporta pakalpojumi 3 6 248

24



5.pielikums

Paziņojumu par līgumu skaita sadalījums pa mēnešiem 2002. – 2006.gadā

 20
02

.g
ad

s

20
03

.g
ad

s

20
04

.g
ad

s

20
05

.g
ad

s

20
06

.g
ad

s

Kopā Vidēji 
mēnesī

Vidējais 
sezonalitātes 

indekss 
2002. - 

2006.(%)

Vidējā 
absolūtā 
novirze 
2002.-
2006.g

Relatīvā 
novirze no 

mēneša vidējā 
līmeņa 2002.-

2006.g (%)
Janvāris 63 156 220 271 422 1132 226,4 69,4 -100 -30,6
Februāris 124 199 249 333 456 1361 272,2 83,5 -54 -16,5
Marts 212 215 320 323 531 1601 320,2 98,2 -6 -1,8
Aprīlis 217 233 279 378 470 1577 315,4 96,7 -11 -3,3
Maijs 243 264 190 337 345 1379 275,8 84,6 -50 -15,4
Jūnijs 191 206 237 315 680 1629 325,8 99,9 0 -0,1
Jūlijs 177 202 212 360 635 1586 317,2 97,3 -9 -2,7
Augusts 214 188 436 386 643 1867 373,4 114,5 47 14,5
Septembris 192 187 333 443 601 1756 351,2 107,7 25 7,7
Oktobris 288 269 425 534 775 2291 458,2 140,5 132 40,5
Novembris 137 226 344 528 748 1983 396,6 121,6 71 21,6
Decembris 145 227 314 352 366 1404 280,8 86,1 -45 -13,9
Kopā 2203 2572 3559 4560 6672 19566 326,1  -  -  -

6. pielikums
Rezultātu paziņojumu skaita sadalījums pa mēnešiem 2002. – 2006.gadā 

 20
02

.g
ad

s

20
03

.g
ad

s

20
04

.g
ad

s

20
05

.g
ad

s

20
06

.g
ad

s

Kopā Vidēji 
mēnesī

Vidējais 
sezonalitātes 

indekss 
2002. - 

2006.(%)

Vidējā 
absolūtā 
novirze 
2002.-
2006.g

Relatīvā 
novirze no 

mēneša vidējā 
līmeņa 2002.-

2006.g (%)
Janvāris 50 176 221 285 502 1234 246,8 70,9 -101 -29,1
Februāris 109 146 205 308 500 1268 253,6 72,8 -95 -27,2
Marts 88 168 247 420 728 1651 330,2 94,8 -18 -5,2
Aprīlis 122 171 286 462 487 1528 305,6 87,8 -43 -12,2
Maijs 203 209 205 401 378 1396 279,2 80,2 -69 -19,8
Jūnijs 200 231 274 388 519 1612 322,4 92,6 -26 -7,4
Jūlijs 219 232 274 380 644 1749 349,8 100,5 2 0,5
Augusts 214 162 329 339 755 1799 359,8 103,3 12 3,3
Septembris 175 153 333 466 645 1772 354,4 101,8 6 1,8
Oktobris 189 224 316 519 678 1926 385,2 110,6 37 10,6
Novembris 158 182 428 725 756 2249 449,8 129,2 102 29,2
Decembris 239 267 463 778 959 2706 541,2 155,4 193 55,4
Kopā 1966 2321 3581 5471 7551 20890 348,2  -  -  -

25



7. pielikums
Kopējā paziņojumu skaita sadalījums pa mēnešiem 2002. – 2006.gadā

 20
02

.g
ad

s

20
03

.g
ad

s

20
04

.g
ad

s

20
05

.g
ad

s

20
06

.g
ad

s

Kopā Vidēji 
mēnesī

Vidējais 
sezonalitātes 

indekss 
2002. - 

2006.(%)

Vidējā 
absolūtā 
novirze 
2002.-
2006.g

Relatīvā 
novirze no 

mēneša vidējā 
līmeņa 2002.-

2006.g (%)
Janvāris 113 332 441 556 924 2366 473,2 70,2 -201 -29,8
Februāris 233 345 454 641 956 2629 525,8 78,0 -148 -22,0
Marts 300 383 567 743 1259 3252 650,4 96,5 -24 -3,5
Aprīlis 339 404 565 840 957 3105 621,0 92,1 -53 -7,9
Maijs 446 473 395 738 723 2775 555,0 82,3 -119 -17,7
Jūnijs 391 437 511 703 1199 3241 648,2 96,1 -26 -3,9
Jūlijs 396 434 486 740 1279 3335 667,0 98,9 -7 -1,1
Augusts 428 350 765 725 1398 3666 733,2 108,7 59 8,7
Septembris 367 340 666 909 1246 3528 705,6 104,6 31 4,6
Oktobris 477 493 741 1053 1453 4217 843,4 125,1 169 25,1
Novembris 295 408 772 1253 1504 4232 846,4 125,5 172 25,5
Decembris 384 494 777 1130 1325 4110 822,0 121,9 148 21,9
Kopā 4169 4893 7140 10031 14223 40456 674,3  -  -  -

26


	7.Kopējā paziņojumu skaita sadalījums pa mēnešiem...........................17
	1.Paziņojumu skaita un kopējās līgumcenas sadalījums
	Kopējais paziņojumu skaits un kopējā līgumcena 2006.gadā
	Paziņojumu skaits un kopējo līgumcenu2005. – 2006.gadā
	Paziņojumu skaits 2002. – 2006.gadā
	Kopējā līgumcena 2002. – 2006.gadā, Ls


	2.Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar „Publisko iepirkumu likumu” un likumu “Par iepirkumu valsts vai pašvaldību vajadzībām”
	3.Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar 2006.gada 14.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.934 un 2004.gada 13.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.603
	Uzaicinājumi iesniegt piedāvājumus, kas publicēti saskaņā ar 2006.gada 14.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.934 un 2004.gada 13.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.603
	Paziņojumi par lēmumu pieņemšanu, kas publicēti izsludinātas saskaņā ar 2006.gada 14.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.934 un 2004.gada 13.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.603
	4.Paziņojumi, kas publicēti saskaņā ar likumu “Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām”
	5. Iepirkumu sadalījums pēc CPV kodiem
	Analizējot iepirkumu sadalījumu pēc galvenajām CPV kodu grupām 2006.gadā, redzams, ka pērkot būvdarbus, preces un pakalpojumus ir veikti 6628 iepirkumi par kopējo līgumcenu 1 742 358 994 Ls, bet 923 iepirkumiem (kopējā līgumcena 302 129 824 Ls) nav bijis jāpiemēro CPV kods, jo saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 603 veiktajiem iepirkumiem, sludinājumu veidlapās nav paredzēta vieta CPV kodiem, savukārt, pārējie iepirkumi, kuriem netika piemēroti CPV kodi ir telpu noma, kas saskaņā ar ES direktīvām ir izņēmums.	Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.603/934, veikti 886 iepirkumi par kopējo līgumcenu 297 490 650 Ls, bet par telpu nomu veikti 37 iepirkumi par kopējo līgumcenu 4 639 174 Ls.
	7.attēls
	Iepirkumu skaita sadalījums pēc CPV kodiem 2006.gadā,% 
	Kopējās līgumcenas sadalījums pēc CPV kodiem 2006.gadā, Ls
	7. Kopējā paziņojumu skaita sadalījums pa mēnešiem
	Paziņojumu skaits pa mēnešiem 2006.gadā
	Kopējais paziņojumu skaita vidējais sezonalitātes indekss 2002. – 2006.gadā (%)

	Secinājumi

	Pielikumi
	Paziņojumu par līgumu skaita sadalījums pa mēnešiem 2002. – 2006.gadā
	6. pielikums
	Rezultātu paziņojumu skaita sadalījums pa mēnešiem 2002. – 2006.gadā 
	Kopējā paziņojumu skaita sadalījums pa mēnešiem 2002. – 2006.gadā


